Совет депутатов Нязепетровского городского поселения

Челябинской области

Р ЕШ Е Н И Е

от 11 октября 2023 года № 169
г. Нязепетровск

О проведении публичных

слушаний по проекту решения Совета депутатов

«О внесении изменений и дополнений в Устав Нязепетровского городского поселения»

В целях обсуждения проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Нязепетровского городского поселения» с участием жителей города Нязепетровска в соответствии со статьей 13 Устава Нязепетровского городского поселения,  Положением «О  публичных слушаниях в Нязепетровском городском поселении»,   Совет депутатов Нязепетровского городского поселения
                                                                  РЕШАЕТ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Нязепетровского городского поселения» 14 ноября 2023 года в 1100 часов местного времени в актовом зале Администрации Нязепетровского муниципального района (ул. Свердлова,6).

2. Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Нязепетровского городского поселения» (Приложение 1) и порядок участия граждан в обсуждении проекта решения    (Приложение 2).

3. Опубликовать проект решения Совета депутатов Нязепетровского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нязепетровского городского поселения» не позднее 3 ноября 2023 года в газете «Газета Нязепетровские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, подлежит опубликованию на сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (https:// nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года) и размещению на официальном сайте Нязепетровского городского поселения.

5.   Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Нязепетровского городского
 поселения

	Г.В. Лукоянов

Приложение №1
к решению  Совета депутатов

Нязепетровского городского поселения

от 11 октября 2023 г. №169
Порядок

учета предложений граждан по проекту решения

Совета депутатов Нязепетровского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нязепетровского городского поселения»
        1. Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов Нязепетровского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нязепетровского городского поселения» принимаются со дня опубликования проекта решения в газете «Газета Нязепетровские вести».

2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы) в Совет депутатов Нязепетровского городского поселения

(г. Нязепетровск, ул. Свердлова, д.6, офис 12) или на электронную почту nzpgorsovet@nzpr.ru, где регистрируются и передаются на рассмотрение в рабочую группу по разработке проекта решения Совета депутатов Нязепетровского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нязепетровского городского поселения»
         3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

4. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчиваются за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Нязепетровского городского     поселения 11 октября 2023 года №169
Порядок

участия граждан в обсуждении проекта решения Совета
депутатов Нязепетровского городского поселения «О внесении

изменений и дополнений в Устав Нязепетровского городского поселения»

1. Формой участия граждан в обсуждении проектов решений Совета депутатов Нязепетровского городского поселения о внесении изменений в Устав Нязепетровского городского поселения являются публичные слушания.

2. Население Нязепетровского городского поселения извещается через газету «Газета Нязепетровские вести» о назначении проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Нязепетровского городского поселения о внесении изменений в Устав Нязепетровского городского поселения (далее - проект решения), дате и месте их проведения.

3. Регистрация в качестве участника публичных слушаний по проекту решения проводится одновременно с подачей предложений по вопросу публичных слушаний и заканчивается в день проведения заседания по вопросу публичных слушаний. О времени и месте проведения регистрации участников сообщается в газетном объявлении о назначении публичных слушаний.

4. Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний (далее - рабочая группа) обязана по запросу граждан представить информацию о ходе подготовки публичных слушаний в течение 3 дней со дня поступления обращения.

5. Регистрация письменных предложений граждан по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нязепетровского городского поселения» заканчивается за три рабочих дня до дня проведения публичных слушаний.